
UCHWAŁA NR XL/488/2021 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 24 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Marki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2021 r. poz. 1372 oraz 1834), art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 
2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1282 oraz z 2021 r. 
poz. 1834) oraz §6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 roku 
w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych (Dz.U. poz. 1960), Rada Miasta 
Marki uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Miasta Marki na które składają się: 
1) wynagrodzenie zasadnicze w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, 

burmistrzów w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
2) dodatek funkcyjny w kwocie maksymalnej przewidzianej dla wójtów, burmistrzów 

w gminie powyżej 15 tys. do 100 tys. mieszkańców, 
3) dodatek specjalny w wysokości: 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego, 
3) dodatek za wieloletnią pracę w wysokości: 20% wynagrodzenia zasadniczego. 

§ 2. Burmistrzowi Miasta Marki na podstawie obowiązujących przepisów prawa 
przysługują: nagrody jubileuszowe, odprawy oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne dla 
pracowników jednostek sfery budżetowej. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr II/13/2018 Rady Miasta Marki z dnia 28 listopada 2018 roku 
w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Marki. 

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z zastrzeżeniem ust. 2. 
2. Postanowienia niniejszej uchwały mają zastosowanie do ustalenia wysokości 

wynagrodzenia od dnia 1 sierpnia 2021 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Agnieszka Lużyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866668C2-BEB8-4E47-84DE-53EE6B464668. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Z dniem 1 listopada 2021 roku weszła w życie ustawa z dnia z dnia 17 września 
2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1834) zmieniająca m.in. przepisy 
ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2019 r. 
poz. 1282) w zakresie warunków i sposobu wynagradzania wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta), w tym maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz 
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego. 

W związku z powyższym Rada Miasta Marki zobowiązana jest do ponownego podjęcia 
uchwały w zakresie ustalenia warunków i wysokości wynagrodzenia Burmistrza Miasta 
Marki. 

Po wejściu w życie nowych przepisów wynagrodzenie: wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) nie może przekroczyć w okresie miesiąca 11,2-krotności kwoty bazowej 
określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska 
państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 1658) i nie może być niższe niż 80% maksymalnego wynagrodzenia 
określonego dla poszczególnych stanowisk w przepisach wydanych na podstawie 
art. 37 ust. 1 ustawy o pracownikach samorządowych. Zgodnie ze znowelizowanymi 
przepisami: maksymalne wynagrodzenie na stanowisku: wójta (burmistrza, prezydenta 
miasta) stanowi sumę maksymalnego poziomu wynagrodzenia zasadniczego oraz 
maksymalnego poziomu dodatku funkcyjnego, a także kwoty dodatku specjalnego. 
Jednocześnie maksymalne wynagrodzenie na tym stanowisku nie uwzględnia kwoty 
dodatku za wieloletnią pracę, który ustala się odrębnie. 

Jednocześnie uwzględniając art. 18 ustawy z dnia z dnia 17 września 2021 roku 
o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe 
oraz niektórych innych ustaw, zgodnie z którym wskazana wyżej zmiana przepisów ma 
zastosowanie do ustalania wysokości wynagrodzeń i uposażeń należnych od dnia 
1 sierpnia 2021 roku, Rada Miasta Marki postanowiła, że nowe warunki wynagrodzenia 
Burmistrza Miasta Marki będą miały zastosowanie począwszy od miesiąca sierpnia 
2021 roku.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866668C2-BEB8-4E47-84DE-53EE6B464668. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XL/488/2021 
Data dokumentu 2021-11-24 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Marki 
Identyfikator dokumentu 866668C2-BEB8-4E47-84DE-53EE6B464668 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2071896094 
Numer seryjny 79B2B1383A4609CD 
Osoba podpisująca Agnieszka  Lużyńska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 25.11.2021 13:52:58 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 866668C2-BEB8-4E47-84DE-53EE6B464668. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2


	Uzasadnienie

		2021-11-25T12:53:39+0000
	Polska
	Agnieszka  Lużyńska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




